
Charakteristika SDH Plesná 
 
Město Plesná leží přímo na západní hranici ČR v těsném sousedství Saského Bad Brambachu. 
V současné době má město i se třemi osadami 2 049 obyvatel. K městu patří osady Lomnička 
Vackov a Smrčina.  Město má vlastní Základní a mateřskou školu a Základní školu 
praktickou. Dále kulturní dům s kinem a městskou knihovnu. Ve městě působí několik 
sportovních a společenských organizací z nichž nejdůležitější je dobrovolný hasičský sbor.  
 
SDH PLESNÁ 
Sbor působí ve městě již několik let. Sbor má 86 členů z toho 25 dětí. Součástí sboru je 
výjezdová jednotka, která je zařazena do JPO 3. Již několik let se pravidelně účastníme 
Karlovarské ligy, kde se nám daří velmi dobře. Našimi dobrými přáteli jsou hašiči 
z německého Regnitzlosau, které pravidelně několikrát ročně navštěvujeme. Minulý rok jsme 
uspořádali pro německé kamarády čtyřdenní setkání ve Františkových Lázních. Za toto 
setkání jsme přejali ocenění v Mnichově od německého kancléře.  
 
Naše družstvo má celkem deset členů: 
 
ARON KAREL – členem družstva je již od svých osmi let. Je takový „český Honza“. V útoku 
je strojníkem. Je velice tvrdohlavý, veselý a pohodový.  
 
LEKEŠOVÁ  NIKOLA – přezdívkou Čikita. Čikita je z děvčat nejrychlejší z tohoto důvodu 
se pravidelně účastní disciplíny 60 m s překážkami. V požárním útoku přesídlila z levého 
proudu na košařku. Povahově je cílevědomá, ukřičená, ale i soběstačná a pečlivá.  
 
LEITL RICHARD – přezdívkou Plašan. Trošku poplašená rychlá střela. Je velice učenlivý a 
pečlivý. V požárním útoku je na savicových spojích.  
 
ANTONÍN JUDITKA – přezdívkou Toncek. Tichý článek družstva. Velice chytrý a obětavý. 
V požárním útoku dělá spoje „B“.  
 
HUTAJ ROBERT – přezdívkou Huty.  Pobývá u nás teprve krátkou dobu, ale jsme velice 
rádi, že je členem družstva. Věříme, že se brzy vypracuje a bude podávat ještě lepší výkony 
v požárním sportu. V požárním útoku dělá spoje „B“. 
 
ČERNÝ MARTIN – přezdívkou Černoch. Členem družstva je již od svých 8 let. Je to velice 
rychlý a učenlivý hoch. Pravidelně vyhrává běh na 60 m s překážkami. V požárním útoku již 
dlouhodobě patří k rozdělovači.  
 
MERHOUTOVÁ GABRIELA – přezdívkou Merhy. Je velice nenápadná a tichá členka 
družstva. Je obětavá a pečlivá. Také se pravidelně účastní disciplíny 60 m s překážkami. 
V požárním útoku jí dlouhodobě patří levý proud.  
 
GABRIELA VRTIŠKOVÁ - přezdívkou Vrtka. Je to naše „Keliška“. Ví, kde se co šustne a 
vše nám poví. V požárním útoku běhá také levý proud.  
 
MAŠKOVÁ VERONIKA – přezdívkou  Maštice. Je stále vysmátá, nic jí nezkazí náladu. Je 
rychlá na sprinty a v požárním útoku běhá pravý proud.  
 



POLÁČEK MARTIN – přezdívkou Polda. Letos k nám přešel od mladších žáků. Je to takový 
malý provokatér, ale výborný pravý proud.  
 
KEJMAR RICHARD – kromě toho, že je skvělý vedoucí tak je také skvělý kamarád. Je 
velice obětavý, dělá pro hasiče mnohem víc než musí. Kromě tréninků a soutěží jezdíme také 
na různé akce. Jeho zásluhou také kamarádíme s německými přáteli z Regnitzlosau. Je to 
hlavně on, kdo dodává družstvu dobrou náladu, ale dokáže být taky zamračený a nervózní, 
když se nám né vždy daří.  


